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ÖNSÖZ ve TEŞEKKÜR 

“14. Uluslararası Türk Dünyası Sosyal Bilimler Kongresi”ni, Balkanların stratejik ülkesi Makedonya’da 

düzenledik. 22-23 Ağustos 2016 tarihlerinde Gostivar şehrinde düzenlediğimiz kongrenin ev sahipliğini 

"Uluslararası Vizyon Üniversitesi" yaptı. Vizyon Üniversitesi Türkiye Türkçesiyle yükseköğretim yapan 

Balkanlardaki (aynı zamanda Avrupa'daki) ilk ve tek üniversite olarak önemli bir yere sahip. Makedonya  

Türklerinin on yılı aşkın yoğun gayretleri neticesinde kurulan bu üniversitenin hizmeti sadece Makedonya 

Türkleriyle sınırlı değil. Üniversite komşu ülkelerin yanı sıra Türkiye’den gelen öğrencilere de önemli 

kariyer fırsatları sunuyor. Birçoğu için ata toprağı olan bu yerlerde yüksek tahsil imkanı bulmuş olmaları 

paha biçilmez… 

Balkan Türklerinin bu coğrafyada fırsat eşitliği açısından yaşadığı olumsuz tarihsel süreç eğitim alanına da 

kaçınılmaz biçimde yansımış ve özellikle yüksek öğretimde kendini fazlasıyla hissettirmiş. Bu açıdan 

Uluslararası Vizyon Üniversitesi önemli bir boşluğu dolduruyor. Üniversite hem Makedonya yüksek 

öğretiminde zirveye oynuyor hem de Avrupa'nın önde gelen üniversiteleri arasına girme noktasında 

oldukça iddialı. Bu arada Türkiye ve Türk Dünyası üniversiteleri ile yakın bilimsel işbirliği içine girmek de 

üniversitenin belirlediği öncelikler arasında. Bu arada Vizyon Üniversitesinin Türkiye’deki 

üniversitelerimizden bir farkı olmadığını, aynı zamanda Türkiye’nin gönüllü elçiliği, fahri konsolosluğu gibi 

faaliyet gösterdiğine de dikkat çekmek isterim. Tüm bu hususlar “14. Uluslararası Türk Dünyası Sosyal 

Bilimler Kongresi”ni Gostivar’daki dost ve kardeşlerimizle birlikte düzenlememizde etkili olmuştur. Ev 

sahipliğinde gösterdiği misafirperverlikten ötürü Uluslararası Vizyon Üniversitesi’ne çok teşekkür ederiz. 

Temennimiz Gostivar’daki bu okulun Türkiye Yüksek Öğretim Kurulu tarafından da ivedilikle tanınması ve 

mezunlarının diplomalarına denklik verilmesidir. 

Makedonya’da tamamlanan kongrenin ardından katılımcılarla birlikte Arnavutluk üzerinden Kosova’ya 

geçildi. 25 Ağustos 2016 tarihinde Kosova’da Prizren Devlet Üniversite’sinin ev sahipliğinde "Sosyal 

Bilimlerde Yöntembilim Çalıştayı"nı düzenledik. Bu vesileyle de bize imkanlarını sunan Prizren Devlet 

Üniversite’sinin değerli yöneticilerine ve Prizren’li dostlarımıza teşekkür ederiz. 

Bilindiği üzere, bu kongre çok sayıda kurum ve kuruluşun akademik işbirliği ve katılımına dayanmaktadır. 

Nitekim; Makedonya Uluslararası Vizyon Üniversitesi, Sakarya Üniversitesi, Azerbaycan Devlet İktisat 

Üniversitesi, Manisa Celal Bayar Üniversitesi, Kırgızistan İktisat ve Girişimcilik Üniversitesi, İstanbul 

Üniversitesi, Kazakistan Kızılorda Korkut Ata Devlet Üniversitesi, Uludağ Üniversitesi, Gazi Üniversitesi, 

Bülent Ecevit Üniversitesi, Çukurova Üniversitesi ve Bartın Üniversitesi on dördüncü kongrenin akademik 

paydaşları oldular. Kongrenin kurucu vakfı olan Türk Dünyası Araştırmaları Vakfı (TDAV) ve TÜRKSOY'da 

bu bilimsel işbirliğinin destekleyicileri olarak katkılarını esirgemediler. Kongremize 8 ülke ve 24 farklı 

üniversiteden 120'den fazla akademisyen katılmış olup toplam 84 adet bildiri sunulmuştur.   

Bu arada kongre tarihine bir ay kala ülkemizde yaşanan ve çok şükür ki yüce Türk milletinin dirayeti ve 

birliği neticesinde başarısız olan 15 Temmuz darbe teşebbüsü sebebiyle Türkiye’den yurtdışına çıkışlara 

bir süre sınırlamalar getirilmesi kongrenin iptalini ve ertelenmesini gündeme getirse de her türlü riski göze 

alarak kongreyi belirtilen tarihlerde ve belirtilen yerde yapma kararımızdan vazgeçmediğimizi vurgulamak 
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isterim. Kongrenin her şeye rağmen en zor zamanlarda ve mütevazi imkanlarla harika bir şekilde 

yapılabilmiş olması sevindiricidir. Üzücü olan Türkiye’den bazı katılımcıların yaşanan olağanüstü hal 

şartları nedeniyle yurt dışına çıkış bürokrasisinin zorlaşmasından mütevellit kongreye yetişememiş 

olmalarıdır.  

15 Temmuz ve sonrasındaki süreç tersinden okunacak olursa Türk milletinin kenetlendiği ve tek vücut 

olduğu bir süreç olmuştur aynı zamanda. Türk milleti gösterdiği bu birlik ve beraberlik ruhuyla tüm 

dünyaya tarihi bir mesaj vermiştir. Elbette buna Balkanlardaki Türkler başta olmak üzere dünyadaki tüm 

Türkler de dahildir. Malum olunduğu üzere soğuk savaşın sona ermesinden bu yana Türk Dünyası jeopolitik 

manada kritik süreçlere sahne olmakta, özellikle Ortadoğu ve Orta Asya'nın güneyinde istikrarsızlık ve kaos 

maalesef eksik olmamaktadır. Doğal afetler bir yandan, terör olayları diğer yandan, diplomatik ve politik 

çatışmalar bir yandan, ekonomik ve finansal krizler diğer yandan… Tüm bu olumsuz gelişmelerin Türk 

dünyasındaki akademik çevrelere çok önemli görevler yüklediği kanaatindeyim. Bölgesel sorunlar 

noktasında siyasetçilere yol gösterebilecek akademik işbirliklerinin geliştirilmesi, ortak projelerin 

önerilmesi her geçen gün daha da önem kazanıyor. Bölge ülkeleri arasında tüm alanları kapsayacak şekilde 

işbirliğinin kurumsallaştırılması gerçekten hayati önemi haiz bir konu. Kongremizin buna ön ayak 

olduğuna/olacağına inanıyoruz. Diğer yandan kongre konuları genellikle Türk dünyasının temel sorunları 

ekseninde şekillenmektedir. Kongrede Türk Dünyasının güncel sorunları konuşulmakta, katılımcılar kendi 

uzmanlık alanlarına göre tarihten siyasete, ekonomiden sağlığa, felsefeden edebiyata kadar hazırladıkları 

bildiriler ile yıllardır önemli katkılar sağlamaktadır. Ben bu vesileyle tüm katılımcılarımıza katkılarından 

ötürü tekrar teşekkür etmek istiyorum.  

Kongremize katılarak bizi onurlandıran Makedonya Devlet Bakanı Sayın Furkan ÇAKO’ya, Sakarya 

Üniversitesi Rektör Yardımcısı sayın Prof. Dr. Ümit KOCABIÇAK’a, TDAV Genel Başkanı Sayın Közhan 

YAZGAN’a, Kafkasya Stratejik Araştırmalar Merkezi Başkanı sayın Dr. Hasan OKTAY’a, Türkiye Cumhuriyeti 

Kredi ve Yurtlar Kurumu Genel Müdür Yardımcısı Sayın Recep Ali ER’e ve tüm diğer katılımcılara ve özellikle 

bizi misafir eden başta Uluslararası Vizyon Üniversitesi’nin çok kıymetli rektörü sayın Prof.Dr. Fadıl 

HOCA’ya, rektör yardımcıları Doç.Dr. Abdülmecid NUREDİN ile Doç.Dr. Mensur NUREDİN’e, Meafil Bey’e ve 

görev alan tüm arkadaşlara çok teşekkür ederim. Misafirperverlikte hiçbir sınır tanımadıklarını söylemek 

zorundayım.  

Bu kongrenin ve ardından yapılan çalıştayın düzenlemesinde büyük gayretleri olan herkese ama özellikle 

çok yakın dost ve mesai arkadaşlarım başta kongrenin sekreteri Doç.Dr. Köksal ŞAHİN olmak üzere 

Yrd.Doç.Dr. Adem AKBIYIK, Yrd.Doç.Dr. Kamil TAŞKIN, Yrd.Doç.Dr. Suat KOL, Yrd.Doç.Dr. Türker Fedai 

ÇAVUŞ, Yrd.Doç.Dr. M. Zahit CAN ve Öğr.Gör. Ali KIRKSEKİZ’e teşekkürü bir borç bilmekteyim.  Ayrıca 

bilişim alt yapısı sunarak bize destek sunan Öğr. Gör. Aydın KİPER‘e kitabın hazırlanmasın yardımcı olan 

Ece Nur ÇAKAR’a teşekkürlerimi sunarım. 

 

Prof.Dr. A. Vecdi CAN 

Kongre Koordinatörü 
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